
大邱
シティツアー

DAEGU CITY TOUR

Daegu Tourism Association

大邱、どこから行けばいいのか分からないなら

事前予約が必要です。ただし、残席のある場合は現場発券も可能です。

-  テーマ別に構成された大邱の代表的な観光地をお好みに合わせてお選びください。
-   気象状況、季節、祭りなどにより、運行コースが変更される可能性があります。 

詳細については、大邱シティツアーのホームページをご覧ください。

留意事項

·  快適な車内環境維持のため、飲食物の持ち込み及び摂取はお断りしています。

·  一般道を運行している都合上、車の渋滞等で運行時間が遅れることがあります。

· 事前の関連証明書の提示により、割引料金が適用されます。

·  皆様の安全のため、バスが動いている間は立ち上がらないでください。 
バスが完全に停車してから移動をお願いします。

· お子様連れの場合は、保護者と一緒にご乗車・ご着席ください。

·  交通状況、祭り、天気などにより予告なくコースを変更したり、運休 
(休業)することがありますが、乗車後の料金返金はありません。

津々浦々ツアー

軍威郡(クヌィグン）虫眼鏡ツアー
※ 思惟園選択ツアー

伝統市場ツアー

玄風百年トケビ市場

軍威伝統市場

5日、10日運営

3日、8日運営
※ 三国遺事テーマパーク選択ツアー

※  国立大邱科学館  
常設展示館入 
場料無料

夜景ツアー(金~土)

夏期(4月~10月) 冬期(11月~3月)
青蘿の丘駅 ▶ 金光石通り
▶ アプ山展望台(ケーブルカー) 
▶ 寿城池 (スソンモッ)
▶ 西門市場(夜市) ▶ 青蘿の丘駅

東大邱駅 ▶ 金光石通り
▶ 83タワー ▶ 寿城池(スソンモッ) 
▶ 泛魚駅 ▶ 東大邱駅

テーマコース
大邱

シティツアー
大邱

シティツアー

都心循環コース

運行コース 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便
1  東大邱駅(トンデグ駅) 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30

2  金光石通り 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46

3   東城路(トンソンロ)・ 
中央路駅 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56

4  近代文化通り 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03

5  西門市場・青蘿の丘駅 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06

6   頭流(トゥリュ)公園・ 
イーワールド(E-WORLD) 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17

7  アプ山ヘノミ展望台 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33

8  アプ山公園・アプ山展望台 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

9   高山谷(コサンゴル)恐竜公園・ メタ
セコイア並木道(メタセコイアギル) 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48

10  寿城池(スソンモッ) 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59

11  大邱美術館・大邱澗松美術館 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16

12  東村遊園地 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

1  東大邱駅(トンデグ駅) 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

DAEGU CITY TOUR

都心循環コースの時刻表

DAEGU CITY TOUR
대구시티투어

*乗車は当日現場にて先着順となります。
現代と伝統が共存する都市、大邱のすべてを
満喫していただけるようにご案内します。

◀ 大邱シティツアーホームページへのアクセス

QR Code

東大邱駅

桐華寺
八公山自生

植物園

大邱国際空港青蘿の丘駅

桐華寺集団施設地区
(大邱市民安全テーマパーク

または八公山ケーブルカー選択)

大邱国際空港 東大邱駅 青蘿の丘駅

方字鍮器
博物館

鳳舞公園
(蝶生態園)

東大邱駅 青蘿の丘駅思惟園(乗車)

青蘿の丘駅 東大邱駅 軍威三尊石窟 缶渓面

思惟園(下車)
金寿煥枢機卿

愛と分かち合いの公園
花本駅&

ママ・パパが小さかった頃

東大邱駅 青蘿の丘駅

三国遺事テーマパーク
(乗車)

青蘿の丘駅 東大邱駅

ハンバム村(春·秋)/ 
軍威ダム(夏·冬)

三国遺事テーマ
パーク(下車) 軍威伝統市場

サラオンイヤギ村

ヘウォンの家
(映画「リトル・フォレスト

春夏秋冬」ロケ地)

ポイント   思惟園の入園料が10%割引になります。

八公山(パルゴンサン)ツアー
ポイント１    大邱市民安全テーマパークの地下鉄

安全体験など様々な体験が可能です。
ポイント 2    八公山ツアーの当日乗車券をお持ちの

場合、八公山ケーブルカーの利用料金
及び桐華寺集団施設地区の一部の 
飲食店での割引が可能です。 
(ホームページをご参照ください。）

ポイント１  アプ山ケーブルカーの利用料金が20%割引になります。
ポイント2  83タワケーブルカー利用料金5,000ウォン
ポイント3    夏期は様々なグルメにショッピング、文化と公演が楽しめる西門市場夜市の観光が 

可能です。

東大邱駅 青蘿の丘駅
玄風百年トケビ市場

(青年モール) 道東書院

国立大邱科学館宋海公園(夏期)/
琵瑟山自然休養林(冬期)

青蘿の丘駅東大邱駅
津々浦々ツアー

洛東江(ナクトンガン)ツアー

四季折々ツアー

ポイント       洛東江沿いや江亭洑など 
美しい景観が楽しめる 
遊覧船体験が可能です。(50%割引) 

東大邱駅 青蘿の丘駅
花園東山/

沙門津渡し場 達城湿地

The ARC青蘿の丘駅東大邱駅

東大邱駅 青蘿の丘駅 大邱樹木園
馬飛亭(マビジョン)

壁画村

花園自然休養林仁興村東大邱駅 大明遊水地青蘿の丘駅



泛魚駅 寿城区庁駅

竜池駅

大邱銀行駅 晩村駅

慶大病院駅

半月堂駅

明徳駅南山駅

大邱駅

中央路駅

七星市場駅 新川駅

峨洋橋駅
東区庁駅

東村駅

パンゴゲ
駅

内唐駅

ダムティ駅

解顔駅

頭流駅

甘三駅

工団駅
万坪駅

院垈駅
北区庁駅

八達市場駅

西門市場駅

達城公園駅

大鳳橋駅コンドゥルバウィ駅 寿城市場駅
寿城区民運動場駅

オリニセサン駅

黄金駅

寿城池駅

池山駅
凡勿駅

顕忠路駅

嶺大病院駅

教大駅

大明駅

アンジラン駅西部停留場駅

松峴駅

月村駅

3

5

7

6

8
9

10

11

12

4

出発

近代文化通り

東村遊園地

アプ山ヘノミ展望台

寿城池(スソンモッ)

東大邱駅

高山谷(コサンゴル)
恐竜公園・

メタセコイア並木道
(メタセコイアギル)

金光石通り

西門市場・
青蘿の丘駅

1

2

東城路(トンソンロ)・
中央路駅

大邱美術館・
大邱澗松美術館

アプ山公園・
アプ山展望台

駅 1号線

2号線

都心循環コース

3号線(モノレール)

駅

駅

到着

頭流(トゥリュ)公園·
イーワールド(E-WORLD)

2.金光石通り

  パンチョン(防川)市場入り口の向かい側
   大邱百貨店プラザ店、 
ポンサン(鳳山)文化通り、大邱郷校

  パンチョン(防川)市場、カフェ、醸造所など

シンガーソングライターである歌手の故金光石
(キム·グァンソク)を記念する場所で、綺麗な歌詞で
埋め尽くされたユニークな壁画を鑑賞することが
できます。パンチョン(防川)市場と隣接しており、 
様々な文化芸術空間での体験も可能です。

  2.28記念中央公園向かい側のバス停より、中央交差点(中央路駅)方向に徒歩1～2分
  東城路観光案内所 +82-53-252-2696
   2.28記念中央公園、国債報償運動記念公園·記念館、スパークランド、慶尚監営公園、 
大邱文学館、大邱近代歴史館、韓国戦線文化館

  校洞市場、タロクッパ通り、東仁洞チムカルビ通り、カフェ通り、トッポッキ通り
  東横INNホテル大邱東城路、リバーティンホテル

1907年大邱邑城の城壁を壊して、そこに東城路、
西城路、南城路、北城路が造られました。
東城路は大邱を代表する最も賑やかな街で、
ショッピングモール、映画館、公演会場、グルメ店
などが集中し、市民の文化空間として賑わって
います。

3.東城路(トンソンロ)・中央路駅
西 門 市 場 は 朝 鮮 時 代 の 3 大 市 場 ( 平 壌 、
江景、大邱)の一つで、全国的に有名な在来
市 場 で す 。 麻 、 木 綿 、 高 級 絹 織 物 な ど
繊維関連品目をはじめ、5千余りの商店街が
あ り 、 あ ら ゆ る 物 が 手 に 入 る と 言 わ れ て
い ま す 。 特 に 、 西 門 夜 市 で は 食 だ け で は
なく、エンターテインメント・観光を同時に楽しむ
ことが できます。

  地下鉄2号線、青蘿の丘駅1番出口
  西門市場観光案内所 +82-53-661-3288/達城公園観光案内所 +82-53-521-6407
   西門市場夜市、達城公園、達城土城村、大邱芸術発電所、寿昌青春マンション  
  カルグクス、もち米すいとん、ナプチャクマンドゥ(ぺたんこ餃子）、ホットク、麦飯など

5.西門市場・青蘿の丘駅
アプ山パルレト(洗濯場)公園の歴史と象徴を
盛り込んで、アプ山ヘノミ展望台のデザインは
『洗濯物を絞る姿』をモチーフにしています。
日の入りの光景はとても美しく、夜には大邱市内の
夜景を一望することができます。

  アプ山パルレト(洗濯場)公園向かい側のバス停横
   アプ山パルレト(洗濯場)公園、人工瀑布(滝)、アプ山星座物語トンネル、アプ山パルレト(洗濯場)祭り
  アプ山カフェ通り、アプ山グルメ通り(アプサン・マットゥルレ道）、アンジラン・コプチャン通り

7.アプ山ヘノミ展望台

4.近代文化通り
1900年代に宣教師が住んでいた地域に造られた
東山宣教師住宅を過ぎ、3·1万歳運動路、桂山
聖堂、李相和·徐相敦古宅、第一教会、薬令市、
チン路地を経て鐘路に至る『大邱100年の歴史』を
感じることが出来る通りです。

  エルディスリージェントホテル前
  大邱中区路地ツアー +82-53-661-2194
   青蘿の丘、3·1万歳運動路、第一教会、桂山聖堂、桂山芸家、李相和・徐相敦古宅、ヒョンデ
(現代)百貨店ザ現代大邱、トンア(東亜)百貨店ショッピング店、薬令市(韓方医療体験タウン)、 
半月堂地下商店街(メトロセンター）

  廉売市場、餅屋通り、あんパン、参鶏湯などグルメ通り     エルディスリージェントホテル

6.頭流(トゥリュ)公園・
イーワールド(E-WORLD)

イーワールドは高さ202mの83タワーを中心に
多彩な娯楽施設を備えたヨーロッパ風のテーマ
パークです。頭流公園には文化芸術会館、
野外音楽堂などがあり、大邱チメクフェスティバル、
ファンタジア大邱フェスタの主要祭りなど文化
芸術祭りが年中開かれています。

  イーワールド出口広場の向かい側
  頭流公園 +82-53-625-1949/イーワールド +82-53-620-0001
   83タワー、大邱文化芸術会館、コーロン野外音楽堂
  頭流若さの街、83タワー内の食堂街

8.アプ山公園・アプ山展望台
ケーブルカーに乗ってアプ山展望台に上が
れば大邱市街地が一望でき、叶えたい 願い
のメッセージで埋め尽くされた『月うさぎ』の
オブジェと美しい大邱の夜景は、大邱観光の
忘れられない思い出となるでしょう。

  アプ山公園管理事務所の向かい側
  アプ山公園管理事務所 +82-53-625-0967/アプ山ケーブルカー +82-53-656-2994
   アプ山ケーブルカー、隠跡寺(隱跡寺)、安逸寺、アプ山裾道(アプサン・チャラク道)

大邱交通の中心として国有鉄道である鉄道駅に、
高速バス乗り換えが可能な複合乗換センター、
都市鉄道まで隣接しています。大邱シティツアーの
都心循環コースの乗車券を購入して、素敵な大邱
観光に出かけてみましょう。
※  鉄 道 ・ 高 速 バ ス の 当 日 乗 車 券 、 ま た は 大 邱 

都市鉄道の当日領収書をお持ちの乗客に限り
20％割引となります。

1.東大邱駅

  東大邱駅広場前
  東大邱駅観光案内所 +82-53-939-0080
  新世界百貨店大邱店、現代アウトレット大邱店

   東大邱駅ターミナルグルメ通り、 
平和市場鶏の砂肝通り

  大邱マリオットホテルなど
10.寿城池(スソンモッ)

  ホテル寿城寿城スクエア前
  寿城遊園地、アルテ寿城ランド、寿城アートピア、トゥランキル芸術村
  トゥランキルグルメタウン、寿城池カフェ通り
  (株)ホテル寿城

大邱を代表する生態親和湖公園で、周囲2kmの
水辺散策路と夜になると水上に映される照 明 は
とても美しいです。寿城池では5月から10月まで
映像音楽噴水ショーを見ることができ、バスキングや
寿城池フェスティバルなど多彩な祭りが繰り広げ 
られます。

大邱
シティツアー

都心循環コース

  アヤン(峨洋)アートセンター駐車場の前
   アヤン(峨洋)アートセンター、国立大邱気象科学館、 
東村日の出橋(トンチョン・ヘマジ橋）、忘憂堂公園、嶺南第一関

  東村遊園地グルメ村
  ホテルインターブルゴ大邱

12.東村遊園地
琴湖江沿いに位置する大邱初の遊園地で、
アミューズメント施設、ボート場、グルメが
集まっています。峨洋鉄路(峨洋汽車路)から
忘憂堂公園まで続く川辺散策路や国立大邱
気象科学館、嶺南第一関などのような展示·
文化·歴史的な場所があり、家族連れの
お出掛けに最適な場所です。

利用案内
大邱

シティツアー

· 運行時間 |  09:30～17:50（ただし、毎週月曜日、旧正月·秋夕(旧暦8月15日で韓国のお盆）当日は運休）
· 出発場所 |  東大邱駅広場前の大邱シティツアー乗り場 (各大邱シティツアー乗り場から乗車可能)
· 乗車券の購入 | シティツアー車内にて販売 (現金、クレジットカード、交通カード)
· 利用料金 |   大人10,000ウォン、中高生8,000ウォン、 

子供·高齢者·お身体の不自由な方·国家有功者6,000ウォン 
※ 障害者付添人1名まで6,000ウォン、保護者同伴の48ヶ月未満の乳幼児1名まで無料

· 割引適用 |  20%割引(重複割引不可) 
- 鉄道・高速バスの当日乗車券、または大邱都市鉄道の当日領収書をお持ちの方 
- 外国人観光客(ホテル、ゲストハウス、韓屋体験施設の宿泊券をお持ちの方） 
- 10人以上の団体

· 特典 |  1  1回の乗車券購入で運行時間内(09:30～17:50)は自由に乗降可能 
2   当日乗車券の提示で、各観光地スポットでの多彩な割引利用が可能 

(詳細についてはホームページをご確認ください。)
                3  大邱都市鉄道3号線割引チケット購入可能(シティツアー車内にて購入) 
                4   大邱シティツアーアプリを使って乗り場ごとの観光情報が利用可能 

(車内でのフリーWi-Fi使用可能)
· お問い合わせ | 大邱広域市観光協会 +82-53-627-8900, 8906/www.daegucitytour.com
· 注意事項 | 運行時間は交通状況等により時刻表と異なる場合があります。

都心循環コース

· 運行時間 |  10:00～18:00(ただし、毎週月曜日、旧正月·秋夕(旧暦8月15日で韓国のお盆）当日は運休) 
※ 夜景ツアー夏期(4月～10月)18:30~22:30/冬期(11月～3月)18:00~22:00

· 出発場所 |  1  地下鉄2号線、青蘿の丘駅2番出口 2  東大邱駅広場前の大邱シティツアー乗り場
· 乗車券購入 |  事前予約制(お問い合わせ·予約: 大邱広域市観光協会 +82-53-627-8900, 8906/ 

www.daegucitytour.com)
· 利用料金 |  大人10,000ウォン、中高生8,000ウォン、子供·高齢者·お身体の不自由な方·国家 

有功者6,000ウォン(ただし、軍威郡(クヌィグン)虫眼鏡ツアー、軍威伝統市場コースは 
大人12,000ウォン、中高生10,000ウォン、子供·高齢者·お身体の不自由な方·国家 
有功者8,000ウォン)

                              ※ 障害者付添人1名まで割引料金適用、保護者同伴の48ヶ月未満の乳幼児1名まで無料
· 割引適用 |  20%割引(重複割引不可) 

- 鉄道・高速バスの当日乗車券、または大邱都市鉄道の当日領収書をお持ちの方 
- 外国人観光客(ホテル、ゲストハウス、韓屋体験施設の宿泊券をお持ちの方）

· 注意事項 |   観光地入場料、体験料及び食費は自己負担です。  
運行時間は交通状況等により時刻表と異なる場合があります。

テーマコース

大邱観光情報センター +82-53-627-8900

大邱国際空港観光案内所 +82-53-984-1994

東大邱駅観光案内所 +82-53-939-0080

EXCO観光案内所 +82-53-601-5237

E-WORLD観光案内所 +82-53-621-6046

東城路観光案内所 +82-53-252-2696

観光苦情申告センター +82-2-735-0101

大邱観光案内

11.大邱美術館・
大邱澗松美術館

  大邱美術館の大型バス駐車場の向かい側
  大邱美術館 +82-53-803-7900
   大邱美術館美術情報センター、大邱スタジ
アム、大邱三星ライオンズパーク

過去と現在を結び、未来を抱く大邱美術館は
市立美術館として時代性と地域性を盛り込んで
おり、慌ただしい日常の中で休息が必要な
時に訪れたい空間です。

  南区総合スポーツタウン前のバス停横
   裸足散策路、アプ山裾道(アプサン・チャラク道)  
  ビビンバ、麦飯、チヂミ、チョングクチャン、スンドゥブなど

ア プ 山 の コ サ ン ゴ ル で 1 億 年 前 の 中 生 代
白 亜紀の草食恐竜のものと推定される足跡
化石が発見され、公園となりました。メタセコ
イア並木道と繋がっており、素足散策路、
子 供 が 楽 し め る 遊 具 ・ 施 設 な ど が あ り 、
お子様連れファミリーのお出かけコースに
適しています。

9.高山谷(コサンゴル)
恐竜公園・メタセコイア並木道

(メタセコイアギル)


